Ex libro tempore gratioris Aliphanis domini
Stella clericorum. *Wyni*
penensis

INC

14902

Tractatus qui stella cle ricorum inscribitur foeliciter incipit.

Quasi stella matutina in medio nebus
le. idest peccatoris. Proprietates huius
stelle matutine possunt referri ad que
libet doctorem fidei idest sacerdotem et
continentur in his versibus.

Lucis splendorem fert secum fert quoque rorem.
Ingens dat letum vigilansque decem precit ipsum.
Solein defectum lune comitans hyemisque.
Tempore lucefcit cedens estate quietit.
Glosa. Lucis splendorem fert seculi. ut ibi. Vos estis miseri
di. Fert quoque rorem. s. in predicatione. ut ibi. Tenebrosa
aqua in nubibus aeris. Ingens est. ut ibi. Ecce sacer
dos magnus. Dat letum. i. facit letum audientem predicatione
nem qui est in tenebris ignorantie. Vigilansque dicitur. ut ibi.
Beatus servus quem est venerit dominus inuenerit vigilan
tem. Decemque dicuntur scilicet per bonam famam et ho
nestam conversationem. Prelet ipsum solem. i. chris
tum qui est verus sol iusticie. Sicut miles dominum
suum precedit inimicos occidendo suo gladio acuto ut
mortui mundo vivant christo. Defectum lune comi
tans. idest sancte ecclesie per compassionem. Unde
quis infirmatur et ego non infirmor. Hyemisque tem
pore lucefcit. idest in tempore tribulationis apparet
in calore fidei. Cedens estate quietescit scilicet in ven
te a seruoze luxurie et ceteris vitis. Unde. Qui po
tuit transgredire non est transgressus. Salomon. Me
mento creatoris tui et. Apostolus. Divisiones mini
strantium sunt in ecclesia dei scilicet actui contem
plativi et prelati. unusquisque in sua vocatione et in suo

ordine vel ministerio vel officio intendat ut vltuo-
 se et fideliter in vinca mea operetur. Unde Crisostomus.
 Multi sunt prelati siue sacerdotes nomine: sed pauci sunt
 dignitate. Et apostolus. Melius est paucos et utiles quam mul-
 tos et inutiles. Lucas. Messis quidem multa: operarii
 vero pauci. scilicet fideles et veri. Hieronymus. Si charitas
 facit precius in rebus honestis nihil carius deo et om-
 nibus habetibus rationem bono et vtili pastore. Ioannes.
 Pastor bonus animas suas ponit pro ouibus suis. Et
 iter dictum est petro. Petre amas me. Glosa. Amas me
 plusquam tuos cognatos et amicos: plusquam res tuas tempo-
 rales: plusquam teipsum: pasce oues meas. Et in euangelio
 Qui amat animam suam plusquam me non est me dignus
 Aplos. Erunt homines seipsum amantes. Illi dicuntur
 seipsum amare qui sui honorem et comodum plus diligunt
 quam honorem dei. Augustinus in libro de doctrina christia-
 na. Illi vero deus diligit qui nihil aliud quam vel nomen
 dei glorificetur exercet. Unde iam pauci volunt susci-
 nere propter christum paupertatem contemptum dolo: sed
 cupiunt diuinos honores et inuilitates huius mundi.
 Tales enim non suscipiunt curas animarum vel prelatur-
 ras propter onus vel propter iugum domini sed propter hono-
 rem. Cura enim animarum non debet honori sed oneri.

Questio triplex est quomodo sacerdos
 vel pastor curam suam intraverit vel quomodo
 in ea vixerit vel qualiter eam vixerit vel patrimonium
 crucifixi expenderit vel propter quam finem eam susceperit.
 vel ut pascat gregem sibi commissum verbo et bono ex-
 emplo: vel pascat a grege. Unde hoc nomen pastor
 derivatur ab hoc verbo pasco pascis: et non a pascor
 pasceris. Unde illud Ezechiele. Pascebant pastores semet
 ipsos et greges meos non pascebant.

Ita vltima enim ratiōe reddenda dicit ioseph
id est christus qui est verus ioseph fratribus suis
scilicet ecclesiaz. Amen dico vobis non videbitis fa-
ciem meā donec adduxeritis fratrem vestrū in iherosolimam.
Glosa. qui minimū requirit non obliuiscit maiorem.
Et illud. Sanguinē eius. i. aiaz eius de manu tua re-
quirā. Bre. De moribus digni sunt negligentes pasto-
res quot negligūt aiaz. Unde videat quisq; pastor vel
sacerdos quomodo curā suam intrat vel quomodo
eam regat vel qualiter in ea viuat: vel ppter quē finē
eam suscipit: vel quomodo patrimoniu crucifiri vt di-
ctū ē expēdat ne a dño ei obliuiscatur in reddendo rōnē
yronicē. amlec. s. tēporalisi rex et non aiaz quomodo
huc intrasti non habens vestez nuptialē. i. charitatē:
q; nō ppter charitatē: id est deū qui est vera charitas
curā tuā intrasti vt gregē tibi cōmissam pasceres ver-
bo et hono exēplo: s; vt pascereris ab eo id est negli-
gens et ociosus vt viuēs luxuriose et obtumescēte dicat
dñs. Ligatis manibus ne possit defendere: et pedibus
ne possit fugere. p̄ferte eum in tenebras exteriores. i.
cōtinuo ppetue vrcutes: q; plus dilexit lucrū tēpo-
rale q̄ animaz pro quibus filius dei mortē sustinuit. Et
quia hic vixit deliciose et totus suspirat in peccatis
totus suspiret eternaliter in penis. Et quātū gloriā-
tus est in delicijs vite huius tantū locū dante ei in tor-
mentis et facite eū montē in inferno et ardeat vt oleū
in flamma. Unde ysa. Apportari te faciā sicut gallus
gallinaciū qui portatur de foro eū pedib; sursum ere-
ctis et demisso capite et decoquitur in olla: sicut deco-
quē in olla gehēnali varijs cruciatibus vt pena cor-
respondeat culpe: q; nō cāstati nō generasti et cō alijs
maior reputaris: sicut gallus gallinaciū maior alijs.

Quam beneficium alicui porrigitur valde gaudet sed non querit primo quis sanctorum sit patronus in ecclesiis: sed quantum valeat in temporibus. Cui de iam panem curat quomodo curam suam suscipiunt vel intrat aut qualiter eam regat vel in eam uant fin deum. nec symoniam abhorrent: sed heu iam in pluribus dñat. *Br.* Siquis intentioe gradus ecclesiasticos vel beneficia querit ut tñ habeat vite necessaria hie peruerso ordine vult celestia mereari. Longe enim melius esset mendicare vel strare vnde viveret. Unde *Job.* Qui non intrat possit in ouile. i. xpm: sed ascendit alium de ille fur est et latro. Fur est futando sibi virtutes ab alijs. Patro est occidendo animas. Fur non venit nisi ut furetur mactet et perdat. Futetur virtutes et mactet corpus et perdet animam in gehennam ignis.